Santiago Nuevo Leon

Ayuntamiento de Santiago, N.L.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
SEGUNDO INFORME DE GESTION TRIMESTRAL 2022
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos
. iaci Subejercicio
Concepto Aprobado. Ampllac'lonesl Modificado Devengado Pagado A
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 193,509,847] $ 18,606,230| $ 212,116,077 $ 108,356,869 $ 107,502,163 $ 103,759,208
Remunaracionss el Pemsunal dg 69,622,823| $  18591689| $ 88214512 $ 48,684,074 | $ 44,684074| $ 43,530,438
Caréacter Permanente
Remunceciones &l Hersanal de 4,559,184 $ 772967 $  5332,151] $ 3055416 | ¢ 3055416| $§ 2,276,735
CaracterTrans:tono 5
Remaneroiones Adickinales Ty 31,368,045| - 329232| $ 31,018,813) ¢ 9,836363| $ 9836363| $ 21,182,450
Especiales
Seguridad Social 2,959,155} $ 2821 $ 2,959,437| $ 651,6811S 651,681 $ 2,307,756
Duss. Fiesiiionce Seckies. 84,053,040| - 403664 | 5 83649,375] $ 49,579,630 | $ as751.479| $  34,069.745
Econdémicas
Previsiones -1 - $ 4 - 3 - $ -
Pago de Estimulos a-Servidores 947,600}-5 se11] $ 941,789| $ 549,705 | 523,150 $ 392,084
Publicos
Materiales y Suministros 59,355,272} $ 1,078,534] $ 60,433,806 $ 37,592,025) $ 32,587,262} $ 22,841,781
Materiales de  Administracién, :
Emision de Documentos y 6,038,019 $ 214316 $ 6,252,335| $ 3,650,182 $ 2,693,215 $ 2,602,153
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 1,909,275} $ 577,017 $ 2,486,292 $ 2,220,142 $ 2,076,810] $ 266,150
e
UQQ}\
5 Matenas Frinks iy Mafersies. g 3,000,000] $ 1s 3000000 s 521605] $ 521,605 § 2,478,395
I Produccién y Comercializacion
~J
\]
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Materiales y  Articulos de
Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles,
Aditivos

Lubricantes |

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para
Seguridad

Herramientas, Refacciones y
Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales,
Cientificos, Técnicos y Otros
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién,
Reparacién, Mantenimiento vy

Conservacion

Servicios de Comunicacién Social
y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

. Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 'y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y|
Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

3,565,641

537,764
25,450,266
11,347,321

161,266
7,345,720
96,749,139
17,814,855

24,424,062
10,443,008

3,598,636
17,764,586

4,889,269
102,178
11,686,021
6,026,524

34,131,838

14,818,319

1,383,671

26,502
2,180,623

592,005

465,647
10,520,632
5,745,539
6,510,618

6,210,035

149,973
1,697,762

269,960
193,019
2,916,733
388,149

8,913,593

8,913,593

$ 4949312
$ 564,266
'$ 23,269,643
$ 11,939,326
$ 161‘,266
$ 7,811,367

$ 107,269,771

$ 23,560,394

$ 17,913,444

$ 16,653,043

$ 3,748,609

$ 19,462,348
$ 4,619,309
$ 295,197
$ 14,602,754
$ - 6,414,674
$ 43,045,431

$ 5

$ 5

3 =
$ 23731912

6,957,306

211,274

12,847,270

4,269,372

6,914,875

72,614,902

10,854,235

11,300,424

8,218,831

3,556,350

14,967,960

4,784,715

341,130

10,248,165

8,343,094

31,074,278

20,826,782

$ 5,854,640
$ 159,474
v$ 12,497,895
$ 3,694,760
$ J
$ 5,088,865
$ 60,745,540
$ 10,648,085
S 8795842
S 7,543,329
$ 2,723,699
$ 11,789,579
$ 3,648,772
$ 341,130
$ 7,299,914
$ 7,955,191
$ 27,105,920
$ 4
$ 4
$ 4
$ 16,858,423

2,007,994

352,992

10,422,374

7,669,954

161,266

896,491

34,654,869

12,706,160

6,613,020}

8,434,213

192,259

4,494,388

165,406

45,933

4,354,589

1,928,420

11,971,153

2,905,130,




Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridadﬂ
Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de
Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y|
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de|
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos Y|
Herramientas

Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica

Obra Publica en Bienes de
Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones
de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

{nversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de
Capital

6L eurded

$

19,313,519

44,329,126

7,746,609

225,974

11,477,698

2,000,000

9,663,354

13,215,491

35,219,798

35,219,798

46,440,885

25,549,228

2,348,317

59,995

45,303

21,308,126

1,663,302

124,185

41,667,243

41,667,243

6,407,074

$

19,313,519

69,878,354

10,094,926

285,969

45,303

32,785,824

2,000,000

11,326,656

13,339,676

76,887,041

76,887,041

52,847,959

10,247,496

51,578,851

4,858,888,

256,381

45,303

34,737,331

1,898,307

9,781,641

27,037,306

25,544,235

1,493,071

$ 10,247,496

$ 36,962,118

$ 4,394,902

$ 138,608

$ 45,303

$ 22,018,008

$ 583,657

$ 9,781,641

$ 25,289,781

$ 23,796,709

$ 1,493,071

9,066,023

18,299,503
5,236,038

29,588

1,951,507
2,000,000

9,427,349

3,558,035
49,849,735
51,342,806

1,493,071

52,847,959
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Compra de Titulos y Valores 1 9 4 3 4 8 . 408 “
Concesion de Préstamos 4 3 o 4 3 4 1 s b
Inversiones  en f-jideicomisos, 1 s 1 s 1 s § 1 s |
Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras 4 9 43 . $ p K .
g;‘:;’;sgc":ic‘i’::;‘? Scé’:;:g:gas y asaa0885| $ 6407074] 5 52847959 52,847,959
Participaciones y Aportaciones 408 4 3 4 s et t -
Participaciones 41 9 4 3 41 8 - - -
Aportaciones 41 3 4 9% 1 3 a - J
Convenios - $ 4 .
Deuda Pablica 1,319,320} $ 48 1,319,320} $ 640,048] $ 640,048 679,272
Amortizacion de la Deuda Publica 977,831} $ 19 g77.831] $ 472,838 $ 472,838 504,993
Intereses de la Deuda Publica 341489 $ 19 341,489 $ 167,210] $ 167,210 174,279
Comisiones de la Deuda Publica 41 3 4 3 1 9 13 - -
Gastos de la Deuda Publica 4 8 4 3 4 3 -3 = -
Costo por Coberturas 1 98 1 9 41 9 -1$ - .
Apoyos Financieros 4 8 4 3 41 9 413 - -
Adeu@os de Ejercicios Fiscales i $ | J
Anteriores (Adefas)
Total del Gasto ﬁ \ 511,055,225] $ 112,742,534] $ 623,797,759] $ 328,894,280 $ 290,832,832
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